

İÇİNDEKİLER

SUNUŞ			
ODAMIZA YENİ KAYIT OLAN GENÇ ÜYELERİMİZLE ŞUBE YÖNETİM KURULUMUZ BİR TOPLANTI GERÇEKLEŞTİRDİ			3
2. ESKİŞEHİR SANAYİ ve TİCARET ÜRÜNLERİ FUARINA KATILDIK			3
EĞİTİMLER			4
KOMİSYONLAR			6
BİLECİK TREN KAZASI YERİNDE İNCELENDİ			8
BİR 17 AĞUSTOS DAHA İSTEMİYORUZ !			9
MAKALE	GÜN, ÖRGÜTLÜ MÜCADELE GÜNÜDÜR	<i>Taner CİVELEK</i>	10
MAKALE	STRATEJİK PLANA HAZIRLIK	<i>ENDÜSTRİ İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ KOMİSYONUNDAN (EİM -MDK)</i>	14
ODAMIZDAN			16
TMMOB BASIN AÇIKLAMALARI			32
MMO BASIN AÇIKLAMALARI			33
ŞUBEMİZ BASIN AÇIKLAMALARI			39
TMMOB ESKİŞEHİR İKK BASIN AÇIKLAMALARI			41
ÖYKÜ / 3. Bölüm <i>Mahmut KİPER</i>	FABİKALAR KURAN FABRİKA KARDEMİR VE TÜRKİYE CUMHURİYETİ DEMİR ÇELİK ÖYKÜSÜ		43
<i>bizden biri</i> Muhammet İMAMOĞLU 46		SANAT BİN KELİMEYE BEDEL ÇİZGİNİN YAŞADIĞI MEKÂN: EĞİTİM KARİKATÜRLERİ MÜZESİ <i>Rahmi EMEÇ</i>	48
		Bizim Köşe	50
		Sözün Özü <i>Hikmet CERRAH</i>	52



bülten

tmmob
makina mühendisleri odası
eskisehir şubesi'nin bültenidir.
yerel süreli yayın

Sayı : 96 TEMMUZ - AĞUSTOS 2009

MMO Eskişehir Şubesi Adına

Sahibi : R. Erhan KUTLU

Yönetim Kurulu :

R. Erhan KUTLU (Başkan), Tayyar

ÇAYDERE (Başkan Vekili), M. Simavi

BAKIR(Sekreter), İbrahim ÖZÇAKIR

(Sayman), Suat BALCI (Üye),

Oğuz KEPEZ (Üye),

Nergis UYGUN BAŞ (Üye)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü :

M. Simavi BAKIR

Yayına Hazırlayanlar :

M. Haydar TIFTİKÇİ, Suat BALCI, Ferhat GÜL

Taner CİVELEK, K. Levent GÜLER,

Marife Elçin YONTUNÇ

Yönetim Yeri : MMO Eskişehir

Hoşnudiye Mh. K. Mahmut Pehlivan Cd.

Altın Sk. No: 1 Kat : 3 ESKİŞEHİR

Tel : 0.222 230 93 60

Faks : 0.222 231 38 54

e-posta : eskisehir@mno.org.tr

http://eskisehir.mno.org.tr

Tasarım ve Baskı

KUŞAK OFSET MATBAACILIK

Büro :

M. Kemalpaşa Mh. Değirmen Sk.

Tozman Çarşısı No: 8

KÖBRÜBAŞI - ESKİŞEHİR

Tel & Faks : 0.222 220 92 75

Matbaa :

Matbaacılar Sitesi Alpu Yolu Kavşağı No : 24

KÖPRÜBAŞI - ESKİŞEHİR

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sertifika No:

Kuşak Ofset Matbaacılık 10402

Baskı Adeti :2300

Baskı Tarihi : 15.09.2009

Bülten TMMOB Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi üyelerine ve Osmangazi Üniv. Müh. Mim. Fakültesi Makina ve Endüstri Mühendisliği son sınıf öğrencilerine bedelsiz olarak gönderilir. Gönderilen yazıların yayınlanıp yayınlanmamasına TMMOB Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Yönetim Kurulu karar verir. Yayımlanan yazılardaki sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki sorumluluk ilanı veren kişi ve/veya kuruluşa aittir. Bülten gönderilen çeviri yazılarının kaynağı mutlaka belirtilir. Gönderilen yazılar yazarlarına geri verilmez.

Afyon İl Temsilciliği :

Afyon Belediye Çarşısı Bağımsız A Blok Kat : 4

Tel & Faks : 0.272 215 91 70

Bilecik İl Temsilciliği :

Cumhuriyet Mh. Ali Rıza ÖZBAY Cd. No : 32 / C

Tel & Faks : 0.228 212 68 18

Kütahya İl Temsilciliği :

Ali Paşa Mh. Uygun Sk. Gözde Apt. Kat :1 Daire : 1

Tel & Faks : 0.274 224 09 38

Sunuş

Merhaba,

“Sel felaketi...Zonguldak'ta maden ocağında göçük... Bozüyük'te meydana gelen tren kazası... Açılım tartışmaları sürerken Güneydoğu'dan gelen çatışma haberleri...İş kazaları...Televizyonda sabah haberlerinde yalnızca birkaç dakika içinde peşpeşe dinlediğimiz, her birinin içi ne yazık ki ölümlerle dolu kâbus gibi haberler bunlar. Gündemimiz sürekli kara haberlerle dolu.Geçtiğimiz iki ayın gündemi de bu bir sabahlık haber kuşağı gibi içimizi karartan haberlerle geçti.

Her yıl ısrarla Temmuz ve Ağustos aylarının gündemlerinde tutmaya, unutturmamaya çalıştığımız iki tarih var ki, ülke tarihinin ve toplumun hafızasına derince kazınmalı : Sivas katliamı ve 1999 Adapazarı depremi. Unutulmamalı, çünkü Sivas'taki gerici-faşist katliamın da, Adapazarı ve çevresindeki faciyanın da yeniden yaşanmasının koşulları halâ mevcut. TMMOB ve MMO olarak bizler de bu yıl dönümünde de yaptığımız açıklamalar ve yer aldığımız eylemliliklerle sesimizi duyurmaya, üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmeye çalıştık.

Sıcak gündemin tozu dumanı ve yarattığı kargaşa içinde sermayenin küresel krizin yükünü emeği ile geçinenlerin sırtına yüklemeye yönelik saldırıları aralıksız sürüyor. Bu kez hedefte üniversite öğrencileri ve harçlar vardı. Neoliberal politikaların başta gelen uygulama alanları arasında kamusal alanların yağmalanması ve özelleştirilerek yutulması olduğunu bilmeyen kalmadı. Bunun somut sonuçlarını özellikle sağlık ve eğitim alanındaki özelleştirmelerle yaşıyoruz. Ülkemizde eğitim hızla sermayenin insafına terk edilmiş, onun tarafından yönlendirilen bir “pazar” haline geliyor. Üniversiteler de parası olanın okuyabildiği, bütçelerinden programlarına kadar her alanda sermayeye endekslenmiş kurumlara dönüşüyor. Bu konuda görevlendirilmiş kurum YÖK te görevini “başarıyla” yerine getiriyor. İşte bu doğrultuda YÖK, üniversite harçlarına % 500'lere kadar varan zamlar yapmak üzere harekete geçti. Ancak öğrencilerin kararlı ve örgütlü direnişleri, eşit, parasız, bilimsel, demokratik bir eğitim hakkı için ısrarlı duruşları ve TMMOB ve MMO da dahil olmak üzere kitle örgütlerinin desteğiyle YÖK'e “şimdilik” geri adım atıldı. Yine de % 8 civarında zamlar söz konusu. Öğrenciler, bu zammında geri çekilmesi için müzadele edeceklerini açıkladılar.

Diğer yandan meslektaşlarımız, küresel ekonomik krizin yükünü olanca şiddetiyle üzerlerinde hissediyorlar. Kriz meslek alanlarımız üzerinde etkisini başlıca üç biçimde gösteriyor :

- Gerek ücretli çalışan, gerekse kendi işlerini yapmakta olan mühendislerin işlerini kaybetmeleri,
- Özellikle özel sektörde çalışan mühendislerin ücretlerinin düşük tutulması, hatta haklarının gaspedilerek mevcut ücretlerinin de düşürülmesi,
- Düşük ücretin yanında çalışma saatlerinin ve iş yüklerinin yıpratıcı bir biçimde artırılması.

Görünen o ki, örgütlü bir güç olarak karşı durmadığımız sürece tüm emeğiyle geçinenler gibi bizler de hızla elimizde varolanları yitireceğiz.

27 Ağustos'ta Bozüyük yakınlarında meydana gelen tren kazası da gündemin iç karartan maddelerinden biriydi. Şubemizde oluşturduğumuz bir heyet olay yerine giderek yerinde inceleme yaptı ve inceleme sonucu kamuoyuna sunuldu ve görüldü ki, olay Karayolları çalışmasında iş güvenliği önlemlerinin alınmaması ve bu konuda yetkili olması gerekenlerin ihmalleri nedeniyle meydana gelmiştir. Bu konuda şubemizin açıklamasını bültenimiz içinde okuyabilirsiniz.

Bir sonraki sayımızda buluşmak üzere sağlık ve mutluluk dolu günler dileriz.